Wechselstrom-Axiallüfter R87F/R87T 1
Wechselstrom-Axiallüfter
R87F/R87T
Optimale Kühlung mit einer umfassender
Auswahl von Axiallüftern
• Geringe Geräuschentwicklung, lange Lebensdauer, einsetzbar
in vielen Betriebsumgebungen.
• Kugelgelagerte Welle für besonders zuverlässigen Betrieb.
• Die Serie umfasst Modelle mit Lüfterblättern aus Kunststoff
(Typ 44) und Metall (Typ 24).
• Große Auswahl an Modellen mit CSA-, VDE- und EN/IEC-
Zulassung erhältlich.
Aufbau der Modellnummer
■ Bestellschlüssel
Hinweis: 1. Für Modelle mit Anschlussklemmen ist ein Steckerkabel (R87F-PC) als Zubehör erhältlich.
2. Diese Tabellen enthalten Informationen zu den Produktbezeichnungen. Sie geben keinen Aufschluss darüber, welche Produkte
erhältlich sind. Geben Sie bei der Bestellung die Nennwerte an.
Bestellinformationen
■ Verfügbare Modelle
Wechselstrom-Axiallüfter Zubehör
Hinweis: Befestigungsschrauben sind nicht im Lieferumfang enthalten.
1 2 3 4 5 6 7
1:    120 x 120
9:    92 x 92
8:    80 x 80
3:    25
5:    38
7:    55
R87F -
1. Basisserie
R87F:    Kunststoff-Rotorblätter
R87T:    Metall-Rotorblätter
2.
A1:    100 V AC
A3:    115 V AC
A4:    200 V AC
A6:    230 V AC
3.
A:   Aluminiumguss
4. Rahmengröße
0:    Ø 150
5. Rahmenstärke
6. Drehzahl
H:   Hoch
M:   Mittel
L:    Gering
7. Ausführung
Keine Kennzeichnung: Anschlusskabel
P: Klemmen (siehe
Hinweis 1)
Serie Größe (mm) Modell Seite Nummer
R87F
(Kunststoff-
Lüfter-
blätter)
120×120×38
(BxHxT)
R87F-A@A15 Siehe Seite 4.
120×120×25
(BxHxT)
R87F-A@A13 Siehe Seite 6.
92×92×25 (BxHxT) R87F-A@A93 Siehe Seite 8.
80×80×38 (BxHxT) R87F-A@A85 Siehe Seite 10.
80×80×25 (BxHxT) R87F-A@A83 Siehe Seite 12.
R87T
(Metall-
Lüfter-
blätter)
Ø 150×T 55 R87T-A@A07 Siehe Seite 14.
Ø 150×T 38 R87T-A@A05 Siehe Seite 16.
120×120×38
(BxHxT)
R87T-A@A15 Siehe Seite 18.
80×80×38 (BxHxT) R87T-A@A85 Siehe Seite 20.
80×80×25 (BxHxT) R87T-A@A83 Siehe Seite 22.
Produktbezeichnung Modell Seite Nummer
Steckerkabel R87F-PC Siehe Seite 24.
Berührungsschutz R87F-FG@ Siehe Seite 24.
Filter R87-FL@(S) Siehe Seite 25.
2 Wechselstrom-Axiallüfter Auswahlhilfe
■ Wechselstrom-Axiallüfter-Serie
Hinweis: Die durch Organisationen zur Standardisierung zugelassenen Produkte werden den folgenden Prüfnormen gerecht.